
2021 年６月吉日 

 

スケート部スピード部門 

O B 会 御中 

 

       明大スポーツ新聞部 

業務 内山 嶺 

主務 下神大生 

 

明大スポーツ７月号への広告ご掲載のお願い 

 

拝啓 紫陽花の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り厚く御礼申し上げます。 

 緊急事態宣言が発令された状態ではありますが、大学から許可を賜り、特に支障なく日々

の活動を送ることができております。 

 さて、この度は明大スポーツ新聞７月号への広告ご掲載のお願いがありご連絡差し上げ

ました。 

 明大スポーツ７月号は、明治大学 140 周年を記念したものになる予定です。６面構成の

うち３面で 140 周年記念関連を扱います。２面分は神保町・御茶ノ水周辺の飲食店、街開

発を扱い、１面分で全面広告を作成しようと考えております。大学の歴史や大学とともに発

展してきた神保町・御茶ノ水の街の様子を伝えることができればと存じます。校友の方々に

は、その紙面を振り返ることで当時を懐かしんでいただき、現役学生には大学と神保町の歴

史、そしてキャンパス周辺の飲食店、街の遷移について知ってもらうことを狙っています。 

 一方、全面広告は、校友生のお名前を連ねることで作りたいと思っております。参考に添

付してある写真が理想系です。たくさんのご署名をいただき、大学を祝う広告を作ることを

目指しています。そこで、ぜひ校友生のお力添えを得たく存じます。節目の年を祝うからこ

そ、大学の歴史を築き上げてきた校友の方々で新聞を彩って欲しいと切に願っております。 

 特に、体育会 O B O G 方には是非ご協力を賜りたく存じます。これまでスポーツを通じ

て大学を大いに盛り上げてきた体育会だからこそ、140 周年という節目の年に盛り上げるべ

く、このお祝い広告にご尽力いただきたく存じます。 

 

 ７月号は１万部発行し、全国各地にいらっしゃる約 350 名の定期購読者、大学各キャン

パスのラック、などあらゆる場所で配布し、多くの方の手に届くように考えております。 

 

 つきましては、以下に示す通り募集してありますので、ご検討していただけると幸甚に存



じます。 

敬具 

 

記 

 

広告代金  一口 3000 円 

 

支払い方法 お振り込み 

             

三井住友銀行 神田支店 店番号 219 普通預金口座 2892413 明治大学 

      明大スポーツ新聞 会計 市瀬義高 

 

応募方法  

     ・郵送 添付してあるファイル（広告出稿申込用紙）を以下の住所まで送ってく 

ださい。 

     （〒101-8301 東京都千代田区神田駿河台１−１ 明大スポーツ新聞部） 

・FAX 添付してあるファイル（広告出稿申込用紙）を右記の番号まで送ってく

ださい（03-3233-3760） 

・メール 以下のアドレスに添付してあるファイルを送ってください 

（meisupoeigyo2@gmail.com） 

     ・Google フォーム 以下のリンクからお申し込みください 

（https://forms.gle/zvRHPmRE5XxUWqCX8） 

 

 

掲載内容 指定したお名前、大学への応援メッセージ（一部抜粋して掲載します。掲載を約

束するものではありません。予めご了承ください） 

 

謝礼   新聞 1 部 

 

締め切り ６月 30 日 

mailto:meisupoeigyo2@gmail.com
https://forms.gle/zvRHPmRE5XxUWqCX8


 

 なお、希望者には領収書を送付いたします。 

 

以上 

 

 

 

     ［問合せ先］ 

       明大スポーツ新聞部 

       業務 内山 嶺（うちやま・たかね） 

      携帯 090-8021-3338 

      e-mail Uchiyama3@outlook.com 

 

 

  

mailto:Uchiyama3@outlook.com


参考 

いのちの部分を 140 などに変える予定です 

（※あくまでイメージです。実際のデザインとは大きく異なる場合もあります） 

 
（朝日新聞 2021 年５月３日朝刊 10 面） 

 


